
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 281 Jueves 20 de noviembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 55385

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
40

87
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

40870 Anuncio de formalización de contratos de: Confederación Hidrográfica
del  Duero.  Objeto:  Servic ios  para  inspección,  estudio  de
comportamiento y gestión de auscultación de las presas de Ruesga,
Requejada,  Aguilar  de  Campóo,  Compuerto  y  Camporredondo.
Expediente:  452-A.611.10.07/2013.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Duero.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Confederación Hidrográfica del

Duero.
c) Número de expediente: 452-A.611.10.07/2013.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios para inspección, estudio de comportamiento y gestión

de auscultación de las presas de Ruesga, Requejada, Aguilar ge Campóo,
Compuerto y Camporredondo.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71311100 (Servicios de asistencia en
ingeniería civil).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 18 de abril de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 899.992,45 euros. Importe total:
1.088.990,86 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 15 de septiembre de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 12 de noviembre de 2014.
c) Contratista: OFICINA TÉCNICA DE ESTUDIOS Y CONTROL DE OBRAS

S.A. (OFITECO).
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 413.906,53 euros. Importe

total: 500.826,90 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Conforme a la propuesta de adjudicación

de la Mesa de Contratación ha resultado ser la oferta más ventajosa de
acuerdo a los distintos criterios de valoración establecidos en el pliego de
cláusulas administrativas Particulares.

Valladolid, 17 de noviembre de 2014.- El Presidente, Juan Ignacio Diego Ruiz.
ID: A140057903-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-11-19T17:51:43+0100




